
Panevėžio kolegijoje vyko šalies konkursas „Apskaita – verslo
pagrindas“

2024 m. gegužės 8 d. Panevėžio kolegijoje vyko šalies konkursas „Apskaita – verslo
pagrindas” skirtas buhalterio dienai paminėti. Konkurse dalyvavo net 11 komandų: VšĮ
Raseinių technologijos ir verslo mokykla,  Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, Kėdainių
profesinio rengimo centras, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro Šeduvos TVM
skyrius, Panevėžio mokymo centras, Rokiškio profesinio mokymo centras, Ukmergės
technologijų ir verslo mokykla, Joniškio žemės ūkio mokykla, Šiaulių Technologijų mokymo
centras, Utenos kolegija, Panevėžio kolegja. Konkurso „Apskaita – verslo pagrindas” dalyviai
pasitikrino apskaitos pradmenų žinias (turėjo sudaryti balansą, pelno (nuostolių) ataskaitą),
turėjo spręsti logines užduotis, prisiminti prezidentus ir finansų ministrus.

Konkurso dalyvius vertino kompetentinga komisija: Karolina Vaitiekūnienė – UAB
,,Aukštaitijos apskaitos centras” direktorė, Alma Skujienė – Panevėžio kolegijos lektorė,
Laima Bružienė – Panevėžio mokymo centro profesijos mokytoja, Danutė Asauskienė –  VšĮ
Raseinių technologijos ir verslo mokyklos profesijos mokytoja, Vida Bugailiškienė – Rokiškio
profesinio mokymo centro profesijos mokytoja. Komisija paskyrė net dvi trečias vietas.

Konkurso nugalėtojai:

I-a vieta – Panevėžio mokymo centras (Stakienė Ina, Vitkauskienė Justina, Makuchaitė-
Žukienė Diana, Žigalovienė Vilma; prof. mokytoja Laima Bružienė);

II–a vieta – VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla (Petkus Lukas, Jurkutė Greta,
Stankūnaitė Laimutė, Vitkienė Ligita; prof. mokytoja Danutė Asauskienė);

III-a vieta – Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro Šeduvos TVM skyrius
(Auksutytė Indrė, Urbelienė Dijana, Vasiljeva Lina, Sudeikytė Justina; prof. mokytoja Silvija
Andriuškevičienė).

III-a vieta – Rokiškio profesinio mokymo centras (Meilus Tomas, Stankevičienė Rasa,
Osipovas Lukas; prof. mokytojos Jūratė Šaučiūnienė, Vida Bugailiškienė).

Lietuvoje Buhalterio diena minima antrąjį gegužės mėnesio penktadienį. Daugiau nei prieš
pusę tūkstančio metų, 1494 metų lapkričio 10 dieną, buvo išleistas apskaitos tėvu vadinamo
Lukos Pačiolio įžymusis „Traktatas apie sąskaitas ir įrašus“, padėjęs pagrindus buhalterinės
apskaitos mokslui.  Lapkričio 10 d. švenčiama Tarptautinė buhalterių ir auditorių diena.

Buhalterio profesija – sena ir garbinga, nuėjusi ilgą kelią nuo rūmų raštvedžio iki
šiuolaikinės modernios apskaitos specialisto. L. Pačiolio priesakas – „kad vadovautumeisi



Panevėžio kolegijoje vyko šalies konkursas „Apskaita – verslo
pagrindas“

vien tiesa“ – svarbus visoms buhalterių kartoms. Buhalterio profesiją jis laikė sąžiningų
žmonių profesija, mokė vesti apskaitos knygas be jokių piktų užmačių, pasisakė prieš
piktybiškus apskaitos iškraipymus. Anot buhalterinės apskaitos patriarcho, tapti geru
buhalteriu galima tik negailint pastangų, viską gerai apmąstant ir stengiantis „visada turėti
galvą ant pečių“. Juk šie žodžiai neprarado savo prasmės ir mūsų dienomis.

Panevėžio kolegijos bendruomenė su buhalterio diena sveikina socialinius partnerius,
būsimus buhalterius, dėstytojus!

Linkime, kad balanse įprasmintos pusiausvyros netrūktų nei Jūsų kasdieniuose darbuose, nei
asmeniniame gyvenime, kad Jūsų neišsipildžiusių lūkesčių nereikėtų perkelti į atidėjimų
sąskaitas, o dabartį lydėtų profesinė sėkmė ir žmogiška laimė, kad Jūsų kasose būtų tik
teigiami likučiai, o balanse vyrautų lygybė…

Te niekada Jums nepritrūksta energijos, kūrybinės sėkmės ir ryžto!

Buhalterines paslaugos

https://bpohouse.lt/

